107 Pro peccatis qua fecisti cum collo tuo, ipsum ira et superbia et lascivia agitando, et contra Deum extendendo; ego habui collum meum multiplicibus colaphis et alapis verberatum. Pro peccatis scapularum et humerorum tuorum, quibus offendisti Deum diversa contra Deum portando; ego penitentiam feci, crucem, in qua suspensus fui, bajulando. Pro peccatis manuum tuarum et brachiorum tuorum, quibus multis malos amplexus, et tactus, et mala opera fecisti;

ego habui manus grossis clavis transfixas, et in ligno affixas, et pressas, totum meum corpus in patibulo sustinendo et sustentando. Pro peccatis cordis tui quo peccasti, ira, invidia, tristitia et malo amore et malis concupiscentiis et cupiditatibus; ego habui cor meum et latus meum lancea acuta transfixum; ex quo medicina validissima ad curandum omnes cordis passiones et peccata sufficienter emanavit, aqua scilicet ad refrigerandum malas concupiscentias et amores, et sanguis ad remittendum iracundias, tristitias et rancores. Pro peccatis pedum tuorum, quibus peccasti, choreando vane, et lascive ambulando et evagando, ego habui pedes tortoise non ligatos, sed transfixos et clavatos in ligno crucis; et pro sotularibus rostratis et fenestratis, ego habui pedes sanguinolentos sanguine eorum et totius corporis ad eos defluente.

108 Pro peccatis totius corporis, quo peccasti, *Totius corporis.*

AUCTORE
ARNALDO.
Cordis.

108 Pro peccatis totius corporis, quo peccasti, *Totius corporis.*

ipsum diligis, sommo et quieti dando, et diversimode delectando; ego fui in cruce affixus, terribiliter verberatus, in modum pelvis tractus et in cruce extensus, sudore sanguineo totus usque ad terram madidus, et durissimo ligno strictissime applicatus, et tandem atrocissimo tormento ibidem laborans, clamans, suspirans, flens, plorans et ejulans, mortuus sum, a crudelissimis interfectus. Pro peccatis tuorum ornamentorum et vestimentorum superfluarum, vanarum, et curiosarum, ego in cruce nudatus sum, vilissimis rupam meam et vestes sibi diripientibus et ludentibus in oculis meis. Ego nudus, sicut de Virgine natus sum, frigori, vento, aeri, omnium hominum et femininarum aspectu, in alto, ut melius viderer, et magis irriderer, et verecundiam paterer, expositus sum et expansus. Pro peccatis tuarum divitiarum, que fecisti male acquirendo ipsas, expendendo et retinendo, ego pauper fui non habens palatum, neque domum, neque tugurium, ubi nascerer, nec vivens ubi manerem; neque moriens sepulcrum habuisset, sed canibus et avibus fuissemissum, nisi quidam pietatis intuitu, et meae miseriae compatiens, me in suo sepulcro receperisset. Meum sanguinem, meam vitam hominibus peccatoribus sum largitus, et sic nihil milii retinui, sed in vita et in morte semper pauper esse volui et permansi. Et quia anima per peccata singula fuerit interius delectata videt Christum in anima sua sanctissima dolores multimodis diversos et horribiles pertulisse; scilicet passionis corporeae, quia anima indicibiliter cruciabatur; et passionis Matris sanctissime, et per peccatum subtractum divina reverentie; et etiam ex compassione nostrae misericordie. Qui dolores in anima illa sanctissima simul adunati, ipsum horribilissime et indicibiliter cruciabant.

109 Quid plura? nullum peccatum, nullum animae morbum assignare poteris, quin ego remedium attulerim, et pro omnibus satisficerim sufficienter, et pro infinitis tormentis et doloribus, quos misera anima tolerare in inferno debebat pro peccatis supradictis, ego totaliter dolui et tormentatus sum. Quod si in negligencia tua non remaneat, amplius dolere non oportebit: dum tamen hic mecum condoleat et mihi compatiatur, et poenarum mearum, ignominiarum, et paupertatis, et respectuum sociarum, dum hic vivit, coexistat. Et quia Maria Magdalena, que erat infirma, haec habuit, et desiderabat liberari, ideo fuit ab omni sua infirmitate liberata: et quicumque haec haberet, posset invenire sanitatem sicut ipsa. Item crucifixus mihi dicebat: Iсти filii mei qui recedunt de regno meo per peccatum, et se faciunt filios diaboli, quando redeunt ad patrem, pater habet magnam laetitiam, et ostendit eis supernam laetitiam. Tanta enim est laetitia, quam pater habet de redditu eorum, quod supernam gratiam dat eis, quam non dat illis, qui fuerunt virgines, vel numquam per peccatum recesserunt ab eo. Et hoc fit propter immensum amorem, quem pater ad eos habet, et misericordiam, qua eis et eorum misericordie miseretur. Et propter hoc quia ipsi habent dolorem,

Pnitentia in peccatorum agentibus singularis confortur gratia.

quia

AUCTORE
ARNALDO.

*Crux omnis
gratiae fons.*

c. 36.

*Admittitur B.
Angela in am-
plexum Chri-
sti crucifixi.*

*Nostra caro
socia carnis
Christi.*

*Anima B. An-
gele intrat in
latus Christi.*

c. 37.

*Potentiam
Dei, que in
Eucharistia
cernitur, ho-
mo non capit
in hac vita.*

quia offenderunt tantam majestatem et tam clementissimam bonitatem, et recognoscunt sedignos inferno: et propter duo jam predicta, qui major peccator extiterit, maiorem potest grafiā et misericordiam invenire. Item dixit mihi: Quicumque vult invenire grafiā, non levet oculos a cruce, sive concedam, sive permittam eum in tristitia vel laetitia esse vel vivere.

110 Quadem vice ego respiciebam crucem cum crucifixio: et respiciendo crucifixum oculis corporis, subito accensa fuit anima uno amore sic ferventi, quod ipsum etiam membra corporis sentiebant cum magna laetitia et delectamento. Videbam enim et sentiebam, quod Christus amplexbatur animam cum illo brachio, quo fuit crucifixus, et gaudebam summa laetitia, plus quam unquam conuseverim. Et ex tunc remansit in me una laetitia et clara illustratio, qua anima cognoscit et comprehendit, quomodo istam carnem nostram videmus unam societatem esse factam cum Deo, et est istud verum delectamentum animae inenarrabile, et est ista laetitia continua et illustratio clarior, quam alias suscepimus. Remanet enim in me tanta securitas et certificatio status mei, quod non remanet in me aliquod dubium, quin iste status certissime sit a Deo, et meae locutiones, quas in me sentio, sint a Deo. Et miror, quomodo haec tenet dubitaverim in hoc: certificata enim sum perfecte de isto statu meo taliter, quod si omnes mundi dicent mihi oppositum, non credarem, quia de hoc nec dubitare possum, et delector ita videre illam manum, quam ostendebat cum illis signis clavorum, et quam ostendet quando dicet: Ecce illa, que sustinui pro vobis.